



کسی حق ترویج بی حجابی را ندارد

احمد وحیدی، وزیر کشور: کسانی که تلاش می‌کنند در مقابل عفاف و حجاب بایستند حتما محکوم هستند، قانون شکنی و برخلاف منافع ملی عمل می‌کنند، کسی حق ندارد بی حجابی و بی‌عفتی را ترویج کند و ارزش‌های اخلاقی، اسلامی و انقلابی را مورد حمله قرار دهد، قوه قضاییه با هنجار شکنان برخورد می‌کند.



لایحه حجاب و عفاف دارای نواقص است

حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس: آنچه در قالب اصل ۸۵ با عنوان لایحه حجاب و عفاف به تصویب رسید، نواقصی دارد که امیدوارم شورای نگهبان این نواقص را برطرف کند. به نظر قوه قضاییه، در موضوع حجاب و عفاف محور باید خود قوه باشد، وقتی تخلف می‌شود، فراجا می‌تواند اقدام کند.

مسئله حجاب و یک و بام و دوهوای غرب در دفاع از حقوق زنان

دولت فرانسه سابقه‌های طولانی در محدود کردن حجاب برای زنان و دختران مسلمان دارد، ممنوعیت استفاده از نمادهای مذهبی در مدارس، تازه‌ترین محدودیتی است که دولت فرانسه برای زنان وضع کرده است. سال گذشته نیز دادگاه عالی فرانسه از ممنوعیت استفاده از لباس شمای اسلامی (بورکینی) در شهرهای ساحلی حمایت کرد. براساس این قانون کسانی که ممنوعیت استفاده از بورکینی را نقض کنند ۳۵ یورو جریمه می‌شوند. اما این تنها فرانسه نیست که به زعم داعیه دفاع از آزادی‌های فردی، روز به روز زنان و دختران مسلمان را محدود می‌کند. دست کم ۱۱ کشور اروپایی دیگر نیز مشابه همین قانون را در سال‌های گذشته اجرا کرده‌اند.

زلزله ۱۸+ در اتاق جنگ

گسترده‌ترین رسوایی‌های اخلاقی در شبکه‌های معاند



آنها را زیر سؤال برد. افشای رسوایی‌های اخلاقی اخیر در اردوگاه رسانه‌ای این جریان افزون بر اختلافات بنیادین داخلی، پشت رسوایی آنها را بر زمین انداخت و نمادی عربیان از بحران و چاهت و اعتبار در میان حامیان رسانه‌ای زن، زندگی، آزادی بود. آنچه در بستوی استودیوهای خبری ضد انقلاب می‌گذرد، بسیار فراتر از آن چیزی است که تاکنون افشا شده و مروری بر بخش کوچکی از این موارد، عبرت آموز خواهد بود.

<p>۱</p> <p>اتریش براساس قانون منع حجاب در اتریش زنان نمی‌توانند در مکان‌های عمومی از جمله مدارس و دادگاه، چهره خود را بپوشانند.</p>	<p>۲</p> <p>بلژیک قانون ممنوعیت حجاب کامل در بلژیک سال ۲۰۱۱ اجرایی شد. این قانون پوشیدن هرگونه لباسی که هویت فرد را پنهان می‌کند از جمله در پارک‌ها و اماکن عمومی ممنوع کرده است.</p>	<p>۳</p> <p>هلند از سال ۲۰۱۶ زنان در هلند حق ندارند تا در مکان‌های عمومی مثل مدارس، بیمارستان‌ها و وسایل نقلیه عمومی از برقع استفاده کنند.</p>	<p>۴</p> <p>ایتالیا برخی از شهرهای ایتالیا استفاده از روبنده را برای زنان ممنوع کرده‌اند. به عنوان مثال در منطقه لومباردی از سال ۲۰۱۶ زنان حق استفاده از حجاب کامل را ندارند. رژیم ممنوعیت استفاده از روسری در این کشور نیز مدتی است که شنبه می‌شود.</p>	<p>۵</p> <p>اسپانیا گرچه قانون ملی ممنوعیت حجاب در اسپانیا وجود ندارد اما مسئولان شهر بارسلونا از سال ۲۰۱۰ استفاده از برقع را در اماکن دولتی و عمومی این شهر از جمله دفاتر شهرداری و کتابخانه‌ها ممنوع کردند.</p>	<p>۶</p> <p>انگلیس براساس شیوه‌نامه‌ای که وزارت فرهنگ انگلیس در سال ۲۰۰۸ به مدیران مدارس دولتی و مذهبی ابلاغ کرده مدارس این حق را دارند تا پوشیدن روبنده و برقع را برای دانش آموزان و معلمان در این مکان‌ها ممنوع کنند.</p>	<p>۷</p> <p>دانمارک براساس قانونی که در سال ۲۰۱۸ تصویب شده، کسانی که از برقع استفاده کنند در صورت تکرار جریمه‌هایشان می‌تواند تا ۱۰ برابر افزایش پیدا کند.</p>	<p>۸</p> <p>سوئیس سپتامبر ۲۰۱۳ بود که منطقه جنوبی «تسن» در سوئیس استفاده از پوشش برقع را ممنوع اعلام کرد.</p>	<p>۹</p> <p>بلغارستان دولت بلغارستان در سال ۲۰۱۶ به پنهان مبارزه با گروه تروریستی داعش، ضمن تصویب قانون ممنوعیت استفاده از برقع، جریمه بسیار سنگینی را برای ناقضان این قانون در نظر گرفت.</p>	<p>۱۰</p> <p>نروژ دولت نروژ سال ۲۰۱۷ اعلام کرد که پوشش برقع را برای مسلمانان در مهدکودک‌ها، مدارس، بیمارستان‌ها و دانشگاه‌ها ممنوع کند. در آن زمان اعلام شد کارمندان و دانشجویانی که بر استفاده از حجاب تأکید کنند ممکن است شغل خود را از دست داده یا از دانشگاه اخراج شوند.</p>
--	---	--	--	---	---	--	---	---	--

آزادی به سبک فرانسوی!

مهدیه تقوی‌راد - رضا عمومی

چند روز قبل از آغاز به کار مدارس در فرانسه، براساس اعلام وزیر آموزش و پرورش این کشور، پوشیدن عبا و اسلامی برای دختران مسلمان در مدارس دولتی فرانسه ممنوع اعلام شد. با ممنوعیت حق انتخاب نوع لباس برای دانش آموزان فرانسوی، گویی اصل و مبنای حق تحصیل برای دانش آموزان فرانسوی فقط لباس است و تین دادن به لباس غیر اسلامی مجوز تحصیل مسلمانان در فرانسه محسوب می‌شود؛ روش و منشئی که در تقابل کامل با منشورهای حقوق بشری و شعارهای آزادیخواهانه قرار دارد.



<p>۱۹۸۹</p> <p>ممنوعیت ورود ۳ دانش آموز مسلمان محجبه به مدرسه راهنمایی گابریل هاوز</p>	<p>۱۹۹۲</p> <p>ابلاغ ممنوعیت حجاب در مدارس توسط فرانسوا بیرو، وزیر وقت آموزش و پرورش</p>	<p>۲۰۰۴</p> <p>اخراج ۶ دختر دانش آموز مسلمان به دلیل داشتن حجاب در مدرسه</p>	<p>۲۰۰۴</p> <p>تصویب ممنوعیت حجاب در اماکن عمومی و مدارس در مجلس</p>	<p>۲۰۰۴</p> <p>اخراج ۱۳۰ دانش آموز مسلمان اجازه حضور در کلاس درس را پیدا نکردند.</p>	<p>نوامبر ۲۰۰۴</p> <p>استراسبورگ مسلمانان از مدرسه دختر استراسبورگ</p>	<p>نیمه اول ۲۰۱۵</p> <p>اخراج ۱۵ دختر مسلمان از مدرسه به دلیل داشتن حجاب و پوشش اسلامی</p>	<p>آوریل ۲۰۱۵</p> <p>مانعت از حضور در کلاس یک دختر ۱۵ ساله مسلمان به دلیل پوشیدن دامن بلند مشکی</p>
---	---	---	---	---	---	---	--

۶۰%

زنان مسلمان، تبعیض به دلیل مذهبشان را تجربه می‌کنند.

۱۰%

جمعیت فرانسه را مسلمانان تشکیل می‌دهند.

۴۲%

مسلمانان فرانسه به دلیل مذهب خود مورد تبعیض واقع می‌شوند.

دیدگاهها

علیا الساجی
دانشیار فلسفه در دانشگاه مک گیل کانادا:

ممنوعیت حجاب در فرانسه به تاریخ استعمار فرانسه علیه مسلمانان بازمی‌گردد و در همان دوران حجاب وسیله مقاومت در برابر نوع پوشش استعمارگران فرانسوی بود. در حالی که یهودیان الجزایری در سال ۱۸۷۰ با فرمان کریمو به عنوان شهروند فرانسوی شناخته شدند اما مسلمانان الجزایری تا سال‌ها بعد همچنان واجد شرایط دریافت تابعیت فرانسه نبودند، مگر اینکه دین و فرهنگ خود را کنار بگذارند و هویت فرانسوی اتخاذ کنند.

فرانتس فانون
فیلسوف فرانسوی:

حجاب، ابزاری برای مقاومت ضد استعماری در مستعمرات اسلامی فرانسه بوده و از این رو سیاستمداران فرانسوی همیشه به حجاب به عنوان ابزار مقاومت در برابر پاریس نگاه می‌کنند و همواره ممنوعیت حجاب را در دستور کار خود قرار می‌دهند.

شیوه برخورد کشورها با دارندگان حجاب

۱- نقدی
۲- اخراج از مدرسه یا دانشگاه
۳- اخراج از محل کار

مکان‌های تأکید شده در کشورها برای نداشتن حجاب

- بیمارستان‌ها
- مدارس
- کتابخانه‌ها
- بیمارستان‌ها
- وسایل نقلیه عمومی